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Ewolucja na naszych oczach

Bardzo ważną rolę w odżywianiu oceanu pełnią specyficzne mikroorganizmy zdolne do
przekształcania azotu atmosferycznego w formy przyswajalne dla innych form życia.

Co ciekawe, posiadają one niezwykle mały genom i choć należą do grupy samożywnych bakterii
znanych jako cyjanobakterie, nie posiadają genów niezbędnych do przeprowadzania procesu
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fotosyntezy. Najprawdopodobniej brak ten jest wynikiem symbiozy z jednokomórkowymi algami,
które w zamian za azot dostarczają im niezbędnego do przeżycia węgla.

Jak wynika z najnowszych analiz genomu, powyższa współpraca jest bardzo interesująca z punktu
widzenia ewolucji. Do złudzenia przypomina ona bowiem wczesne etapy endosymbiozy, czyli procesu,
który doprowadził do powstania niektórych organelli, takich jak np. chloroplasty umożliwiające
roślinom samodzielne wytwarzanie pokarmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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